
 ایگناسیو مارتینز نام سرمربی 
اسپانیایی و کم و بیش آشنایی است 
که تیم فوتبال فولاد خوزستان از 
چهار ماه پیش به خدمت گرفته 
و مأموریت عاجل او نجات دادن 
فولادی ها از شرایط نامساعدی 
بوده است که امسال در آن گرفتار 

آمده اند.
لیگ  ل  و ا نیم فصل  ن  یا پا ر  د
بیست و سوم فولادی ها با ایستادن 
در رده یازدهم جدول به ظاهر 
وضعیت خطرناکی ندارند اما فاصله 
آنها با تیم های سیزدهم تا پانزدهم 
جدول از یک و دو امتیاز فراتر 
نمی رود و یکی، دو نتیجه نامساعد 
دیگر کافی است که به قعر جدول و 
جایی بچسبند که نساجی قائمشهر 
و استقلال خوزستان دو تیم ته 

جدول در آن جای دارند.
 همین حالا هم کارنامه فولاد به 
اندازه کافی نگران کننده است. این 
تیم با هدایت علیرضا منصوریان در 
چهار هفته نخست لیگ و سپس 
الکاراس در هفته های بعدی بیشتر 
ــال آن  ــرد کسب نکرده و در قب از 4 ب
به 8 باخت تن داده و 20 بار هم 
دروازه اش فرو ریخته است. عنوان 
ضعیف ترین خط حمله فصل نیز 
دربست در اختیار این تیم است 
زیرا در 16 بازی برگزار کرده اش 
بیشتر از 6 گل نزده که حتی معدل 
نیم گل زده در هر بازی را به دست 

نمی دهد.

هد  می د ن  نشا ر  ما آ همین   
نگرانی های فولاد بابت سقوط 
احتمالی به »لیگ یک« جدی تر و 
وسیع تر از چیزی است که برخی 
می اندیشند و رتبه شان در جدول 

آن را گواهی می دهد.
 

ایام خوش از دست رفته
-1403 فولاد لیگ برتر فصل 

1402 را با هدایت »علی منصور« 
شروع کرد و چون او فصل پیش 
این تیم را به رتبه هفتم لیگ 
رسانده بود، حجم اعتراض ها و 
مخالف خوانی های صورت گرفته 
با او در ایام »پیش فصل« بسیار 
بیشتر از چیزی بود که می شد آن 

را تصور و باور کرد.
 شماری از هواداران فولاد در آن 
روزها به صراحت علیه منصوریان 
اقدام می کردند و خواستار برکناری 
او و رویکرد فولاد به یک مربی جدید 
بودند و حتی گاه به جلسات تمرینی 
تیم می رفتند و با علی منصور رویارو 

می شدند. 
لیگ  قتی  و ت  ما مقد ین  ا با 
شروع شد و فولادی ها هر سه 
بازی نخست خود را با نتایج بدی 
باختند، مدیران فولاد بسیار راحت 
یان قطع همکاری و  با منصور
پس از دو - سه هفته بررسی و 
ارزیابی مربیان واجد شرایط حکم 
به استخدام مارتینز دادند. این 
مربی اسپانیایی و 59 ساله سابقه 
هدایت چهار تیم لیگ دسته اولی 
کشورش را دارد اما هرگز هیچ جامی 
را نبرده است و کارنامه ای که فولاد 
ــا این نقطه از لیگ از خود برجای  ت

نهاده، به صراحت روشن می کند 
این مرد در فولاد هم جام بگیر 
نیست. البته سران این باشگاه 
همان طور که پیشتر گفتیم، از وی 
نه انتظار تصاحب جام ها بلکه 
صرفاً ابقای تیم در لیگ برتر را 
داشته و دارند اما با شرایطی که 
برشمردیم، مارتینز در این زمینه 
نیز عاجز از هرگونه تضمین دهی 
به فولادی ها است. بنابراین اگر 

پس از شروع نیم فصل دوم لیگ 
فولاد دو - سه نتیجه بد دیگر بگیرد، 
سران این باشگاه چاره ای جز تغییر 
مجدد کادر فنی خود نخواهند 
ــا همین فصل  ــزی که ت داشت. چی
پیش غیر قابل باور نشان می داد. 
فولاد در سه فصل قبلی با هدایت 
خردمندانه جواد نکونام سرمربی 
فعلی استقلال تهران دو جام )جام 
حذفی و سوپرجام( را فتح کرده و یک 

ــه یک چهارم نهایی  ــا مرحل ــار هم ت ب
لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب 
این قاره پیش رفته و ایام خوشی را 

تجربه کرده بود.
 

ایراد روی نیمکت است
هر دلیلی را بر تنزل شدید فولاد 
قائل باشیم، قطعاً ضعف و عدم 
ــان این تیم به جمع  کارایی بازیکن
دلایل راهی ندارد. فولاد تیمی 

است که کریستوفر کنت را درون 
بلکه موسی  رد،  زه اش دا ا درو
کولیبالی، جفرسون باهیا و علی 
عی اش  شجاعی را در خط دفا
می گمارد، از محمد آبشک، محمد 
علی نژاد و لوکاس کاندیدو در خط 
میانی اش بهره می گیرد و مردان 
اصلی تهاجمی اش ساسان انصاری، 
محمدرضا غبیشاوی و گادوین 
منشأ هستند و اضافه بر همه 

اینها امثال وحید حیدریه و سینا 
مریدی هم برایش توپ می زنند. 
بنابراین ضعف ها و ریشه عیوب 
زرد و قرمزپوشان اهوازی را باید 
در جایی دیگر جست. در نیمکت 
این تیم، آنجا که مربیان فولاد 
نشسته اند و در قواره های فنی 
انجام مأموریت های محوله نیستند 
و سردسته آنها )ایگناسیو مارتینز( 

به وضوح کم آورده است.
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اخراج منصوریان بعد از بازی 
سوم

داستان حضور علیرضا منصوریان در 
اهواز به عنوان سرمربی، به چالشی جدی 
تبدیل شد. هواداران فولاد با به راه اندازی 
کمپینی درخور توجه، خواستار اخراج 
علیرضا منصوریان از این باشگاه شدند. 
این کمپین در شرایطی شکل گرفته که 
افراد در شغل های مختلف با هشتگ 
اخراج منصوریان می خواستند تا 
هرچه زودتر کار این مربی در 
اهواز به پایان برسد. اینکه 
چرا فضا علیه منصوریان 
شد به خاطر مصاحبه ای 
بود که انجام داد و بشدت با 
واکنش هواداران هم روبه رو 
ن  یا ر منصو گرچه  ا  . شد
همان زمان، در مصاحبه 
ن  آ رد  مو ر  د ی  یگر د
مصاحبه توضیح داد اما 
هر چه تلاش کرد فایده ای 
نداشت. از همان ابتدا یک 
سری هوادار نسبت به این 
نتخاب اعتراض کردند  ا
و معتقد بودند چند سال 
پیش علیرضا منصوریان 
در مصاحبه ای به عرب های 
خوزستان توهین کرده. اگرچه 
منصوریان همان زمان، در مصاحبه 
دیگری در مورد آن مصاحبه توضیح 
داد و اعلام کرد عرب ها مثل دیگر اقوام 
ایرانی هم وطنش هستند، اما ظاهراً 
این توضیح هم ناراحتی خوزستانی ها 
را کم نکرد. به همین دلیل از همان 
ابتدای حضور منصوریان در اهواز، 
بسیاری اعتراض های خود را نشان 
دادند و از بازی اول مقابل سپاهان، از 
این سرمربی خواستند اهواز را ترک کند. 

سرمربی فولاد سعی کرد به روش خود دل 
هواداران را به دست بیاورد. او با لباس 
عربی و »دله« که ظرف مخصوص قهوه 
عربی است، عکس گرفت و در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد، اما این 
مسأله هم ظاهراً فایده نداشت، چون 
اعتراض ها همچنان پا بر جا بود. نتایج 
خوب فولاد خوزستان هم نتوانست کاری 
از پیش ببرد و علیرضا منصوریان هر 
هفته شاهد شعار اعتراضی هواداران بود 
تا اینکه به بازی آخر مقابل آلومینیوم اراک 
رسید. باز هم اعتراض ها ادامه داشت 
که در نهایت سرمربی فولاد خوزستان 
که ظاهراً صبرش به سر آمده بود، در 
مصاحبه ای نسبت به آنها انتقاد کرد و در 
بخشی از مصاحبه اش که البته ویدیوی 
آن در اهواز دست به دست می چرخد، 
این نفرات را بی ارزش نامید که هر هفته 
سمت چپ می نشینند و با بنری کهنه و 
پاره می آیند که بهتر است آن را بشویند. 
برخلاف انتظار هواداران منصوریان در 
لیگ بیست و سوم هم روی نیمکت 
نشست و همین مهم نارضایتی آنها را 
بیشتر کرد. در نهایت پس از سه باخت 
متوالی و قبول شکست 4-0 در انزلی او 

از سمت خود برکنار شد.
 

نوبت به سرمربی اسپانیایی رسید
ز برکناری علیرضا منصوریان،  بعد ا
گزینه های زیادی به عنوان سرمربی فولاد 
معرفی می شدند که در نهایت قرعه به نام 
مرد اسپانیایی افتاد. از سوابق مربیگری 
خوان ایگناسیو مارتینز می توان به هدایت 
تیم های فوتبال آلبسته، کارتاگنا، لوانته، 
رئال وایادولید، المریا و رئال ساراگوسای 
اسپانیا، شنژن چین و همچنین العربی 
کویت اشاره کرد. بر اساس اطلاعات درج 
شده در سایت های معتبر اسپانیایی، 
Juan Ignacio Martínez، که به 
اختصار با نام JIM نیز شناخته می شود، 
یک مربی فوتبال باتجربه و موفق است 
که در طول دوران مربیگری خود، تیم های 
مختلفی را در اسپانیا و خارج از کشور 
هدایت کرده باشد. برخی از سایت های 
اسپانیایی مانند مارکا و آس، مارتینز را به 

خاطر توانایی در ایجاد تیم های منسجم 
و رقابتی و همچنین به خاطر فلسفه 
ند.  کتیکی هجومی ستایش کرده ا تا
روزنامه های دیگر، مانند موندو دپورتیوو 
و اسپورت اسپانیا هم مارتینز را به عنوان 

یک مربی قاطع توصیف کردند.
 

انصاری مؤثرترین بازیکن
25 بازیکن در نیم فصل اول برای فولاد به 
میدان رفتند که انتخاب بهترین بازیکن 
از میان آنها کار آسانی نیست. به جدول 
عملکردشان که نگاه می کنیم بازیکنی 
بهتر از ساسان انصاری را با 3 گل زده و 
یک پاس گل نمی بینیم. شاید اگر شرایط 
فولاد بهتر بود عملکرد انصاری هم به 

مراتب بهتر می شد.
 

بازگشت کولیبالی
مدافع فصل گذشته تیم فولاد خوزستان 
که در زمان نکونام از این تیم جدا شده 
بود، با نظر علیرضا منصوریان به این 
مه  دا نی بازگشت. در ا تیم خوزستا
ه  باشگا لاتی  نتقا ا نقل و ی  لیت ها فعا
فولاد خوزستان و با پیگیری مسئولان 
باشگاه، قرارداد موسی کولیبالی به 
مدت دو فصل امضا شد. این بازیکن 
سابقه بیش از 90 بازی برای تیم فولاد و 
ثبت 10 گل را در کارنامه دارد. این مدافع 

در نیم فصل لیگ بیست ودوم توسط 
نکونام در لیست مازاد فولاد خوزستان 
قرار گرفت و ناچار به جدایی شد. حالا 
در آستانه فصل بیست وسوم لیگ برتر، 
با نظر منصوریان وی دوباره عضو فولاد 

خوزستان شد.
 

ضعیف ترین خط حمله
فولاد فصل را فوق العاده ضعیف آغاز 
کرد. پنج بازی، پنج باخت، 14 گل خورده 
و 2 گل زده، این تیم را به ته جدول 
چسبانده بود. قرمزهای اهوازی در 
حالی از 15 بازی 15 امتیاز کسب کردند 
که با شش گل زده در 15 هفته ضمن 
در اختیار گرفتن عنوان ضعیف ترین خط 
حمله نیم فصل، یکی از ضعیف ترین 
عملکردها را از همین لحاظ در ادوار 
لیگ برتر به خود اختصاص داده اند. 

آنها در 9 بازی گل نزدند.
 

ضعیف در 15 دقیقه های پایانی
فولاد در 15 بازی 20 گل دریافت کرده 
1 گل برای هر  که به طور میانگین 3/
بازی می شود. آنها طبق آمار در هر نیمه 
10 گل دریافت کرده اند که بیشترین آن 
در 15 دقیقه پایانی بوده است. طبق آمار 
15 دقیقه اول 5 و 15 دقیقه پایانی 6 گل 

دریافت کرده اند.

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

داوران بازی های خانگی:
حسن اکرمی)2(، بیژن حیدری، همرنگ، امینی، مومنی، میثم 

حیدری
کمک داوران بازی های خانگی:

نجفی، رستمی)2(، مرادی، احمدی، باشنده، نادری، ظهیری، 
قدیری، صفایی، بهمنی، منصوری، مروجی

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 3 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق:10  تا

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   11- فولاد خوزستان

ضعیف ترین فولادی که به یاد داریم

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

110-5-73134خانگی

135-15-81252خارج از خانه

15جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

3 0 1 0 2 0 گل های زده

6 3 1 2 3 5 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 2 0 0 1350 15 15 جفرسون باهیا 28

0 3 0 0 1215 13 14 شاهین توکلی 14

0 2 0 0 1209 12 14 موسی کولیبالی 5

0 3 1 3 1174 9 14 ساسان انصاری 3

0 2 2 0 1170 4 15 محمد علی نژاد 9

0 3 0 17* 1170 13 13 کریستوفر کنت 25

0 2 0 0 802 2 12 سینا مریدی 10

0 3 0 0 748 2 14 محمد آبشک 13

0 1 0 0 742 6 12 مجتبی نجاریان 20

1 3 0 0 737 5 11 علی شجاعی 32

0 4 0 0 601 0 13 لوکاس کاندیدو 15

0 0 0 0 581 5 10 محمد خادمی فرد 19

0 1 0 1 508 1 12 گادوین منشا 90

0 0 0 1 491 2 8 محمد عباس زاده 33

0 2 0 0 413 2 5 محمد عسگری 45

0 0 0 1 356 0 12 عادل آرغند 80

1 0 1 0 302 1 8 سعید واسعی 7

0 0 0 0 263 0 7 محمدرضا غبیشاوی 111

1 0 0 0 247 0 6 سینا شاه عباسی 6

0 1 0 0 235 2 5 وحید حیدریه 50

0 2 0 3* 180 2 2 شهاب گردان 1

0 0 2 0 138 0 7 علیرضا بابویه 8

0 1 0 0 58 0 2 محمد جایمند 24

0 0 0 0 38 0 1 ایوب والی 4

0 0 0 0 18 0 2 ابوالفضل موردی 29

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت )*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
 منصوریان در دقیقه 66 بازی با ملوان اخراج شد.           

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

11

وضعیت »فولاد« خطرناک تر از چیزی است که به نظر می رسد

سرمربی اسپانیایی کم آورده است
 وصال روحانی

روزنامه نگار

فولاد در سه فصل 
قبلی با هدایت 
خردمندانه جواد 
نکونام سرمربی 
فعلی استقلال 
تهران دو جام )جام 
حذفی و سوپرجام( 
را فتح کرده و یک 
بار هم تا مرحله 
یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا 
در منطقه غرب این 
قاره پیش رفته و 
ایام خوشی را تجربه 
کرده بود


